
Pará , 24 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO X | Nº 2326 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 050/2019-SSAM 
 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – 
SSAM 
CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 050/2019-SSAM 
Torna-se sem efeito a Publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 
050/2019-SSAM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2018-
CPL/PMM. Publicado no dia 19 de Setembro, nos Jornais: Diário 
Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP, Código 
Identificador: A43285E6. Imprensa Oficial do Estado do Pará – 
IOEPA, Protocolo: 475849. 
  
Marabá-PA, 23 de Setembro de 2019. 
  
MÚCIO EDER ANDALÉCIO 
Diretor Presidente 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:71C57E2D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-PP-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: Registro de preço para Contratação de empresa para 
confecção de Placas de Sinalização, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba – PA. DATA DE 
ABERTURA: 07/10/2019. HORA: 09h00min. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2019-PP-SESAU/PMM. OBJETO: 
Aquisição de Insumo de Impressão, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba – PA. DATA DE 
ABERTURA: 08/10/2019. HORA: 09h00min. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2019-PP-SESAU/PMM. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (odontológico), 
financiáveis pelo SUS (RENEM), para atender as necessidades da 
Saúde Bucal da Atenção Básica do Município de Marituba-Pa. DATA 
DE ABERTURA: 10/10/2019. HORA: 09h00min. Local de Retirada 
dos Editais: Secretaria Municipal de Saúde - Av. João Paulo II S/N, 
Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira de 8h as 14h.Valor do 
Edital R$ 100,00. Retirar DAM na Prefeitura de Marituba - Rodovia 
BR 316 KM 13 S/Nº Bairro: Centro. Retirar edital de forma gratuita 
no site da prefeitura ou Portal TCM.  
  
Ord. Resp: 
CRISTIANA S. BRAGA. 
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA. 

Publicado por: 
Iliane de Sousa Santos 

Código Identificador:6B8DE651 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2019 REF. AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032//2019. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARA OS SERVIDORES 
QUE ATUAM NO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CAMISAS, 
SHORT E CONJUNTOS AOS INTEGRANTES DOS DIVERSOS 
PROGRAMAS E PROJETOS COORDENADOS PELA SETRINS. 
VALOR: R$- 27.213,00. RECURSO: CRAS, AEPETI, 
SCFV/IDOSO, PROJOVENS E PETI, IGD-BOLSA FAMÍLIA. 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2019. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CNPJ: 18.010.812/0001-

83. CONTRATADO: NAIARA GOMES DA COSTA-MEI. CNPJ nº 
28.015.512/0001-40. 
  
Monte Alegre - PA, 20 de setembro de 2019. 
  
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Elene Maria Gonçalves Garcia 

Código Identificador:E4AD97D8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
PORTARIA Nº 338A/2019 

 
PORTARIA Nº 338A/2019 
  

NOMEIA FISCAL RESPONSÁVEL PELO 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA DAS PONTES DO 
SETOR 05 DA PA 254; SETOR 07 DA PA 254; 
SETOR 07 DA PA 254; SETOR 02 DA PA 254 E 
RAMAL DA MATA ALTA DA PA 254 - ZONA 
RURAL DESTA MUNICIPALIDADE, 
REFERENTE AO OBJETO DA MODALIDADE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019- E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O Senhor JARDEL VASCONCELOS CARMO, Prefeito 
Municipal de Monte Alegre (PA), usando de suas atribuições legais e 
constitucionais; 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear a Servidora WIANNA BANDEIRA FRIAES, 
brasileira, paraense, portadora do RG nº 5594300 PC/PA e do CPF nº 
934.737.372-91, Bacharela em Engenheira Civil, ocupante do Cargo 
de Natureza Especial CNE-5, registrada na Matrícula nº 013252-7, 
para exercer a função de Fiscal responsável pelo acompanhamento e 
fiscalização dos serviços de Reforma das Pontes nas localidades de 
Setor 05 da PA 254- Igarapé do Tracua; Setor 07 da PA 254- Igarapé 
do Sr. Wilson; Setor 07 da PA 254- Igarapé do Limoeiro; Setor 02 da 
PA 254-Igarapé do Najá e Igarapé do Limão no Ramal da Mata Alta - 
Zona Rural desta municipalidade, referente ao objeto da modalidade 
Dispensa de Licitação nº 044/2019, Contrato 306/2019. 
  
Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 
seus efeitos legais a partir 17 de Julho de 2019, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Art. 3º - Registre-se, dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre (PA), em 17 de julho de 2019. 
  
JARDEL VASCONCELOS CARMO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mara Dalila Alves de Souza 

Código Identificador:D4618146 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
PORTARIA Nº 468/2019 

 
PORTARIA Nº 468/2019 
  
O Senhor JARDEL VASCONCELOS CARMO, Prefeito 
Municipal de Monte Alegre (PA), usando de suas atribuições 
legais e constitucionais. 
  
CONSIDERANDO, o requerimento Protocolado sob o nº 1884, no 
livro nº 41, folhas nº 155, na data de 28 de agosto de 2019; 
  
CONSIDERANDO, os Artigos 91 e 92 da Lei Municipal nº 4.080 
de 29 de janeiro de 1993 (RJU), e sua alteração dada pela Lei nº 
5.158/2018 de 21 de agosto de 2018. 
  


